121
工
具
工　具
サイズ16コンタクト
コンタクト用工具
サイズ20コンタクト
手動圧着工具 半自動圧着工具

ースいたしました。
本体とSダイス、ストップブッシングで構成され、ダイス交換により
コンタクト各型式の圧着ができます。4方向から押しつぶす4インデ
ント方式で、単線・より線の圧着に適しています。AWG20以下の
電線コンタクトでは芯線に加え、電線被覆の圧着ができます。また、
手動圧着工具
MH860（M22520/7-01) –切削コンタクト用 16  20 AF8（M22520/1-01) ‒切削コンタクト用 16
適用コンタクト 16 サイズ16コンタクト 12 サイズ12コンタクト
 20 サイズ20コンタクト 8 サイズ８コンタクト
12 8
12  8
123
工
具
工　具
手動圧着工具
T-RCPF3H-01–ソケット光コンタクト用 16
このツールはケーブルアッセンブリ後にフェルールとスリーブを圧
入する工具です。
重量：550g
長さ：230mm
SHANDLES - 切削コンタクト/プレスコンタクト
用 16  20
ヘッドを交換することによって、切削・プレスコンタクトサイズ16・
20のすべてのコンタクトにご使用いただける、ヘッド交換型万能圧
着工具です。
適用コンタクト 16 サイズ16コンタクト 12 サイズ12コンタクト
 20 サイズ20コンタクト 8 サイズ８コンタクト
M317-パワーコンタクト用 12  8
MIL規格の標準工具。
ロケータが別途必要となりますのでお問い合わせください。
M22520/5-01-クワドラックス外部コンタクト用
124
工　具
半自動圧着工具・挿入工具
T-RC/RM1S-10 - 切削コンタクト用 16
M10S-1J用またはM20S-1J用
サイズに対応している半自動圧着機です。
クリンプ位置・圧着力が常に一定のため、作業者の負担を軽減
できます。
アプリケータ- プレスコンタクト用
 AWG26 ～ 14の電線
Ｓダイスを交換することにより、
フットスイッチにより自動で圧着が可能です。
16  20
プレスリールコンタクト専用のミニアプリケーターです。
半自動圧着機 - プレスコンタクト用 16  20
プレスリール用の半自動圧着機です。
＊別途ご相談ください。
RTM205 20
やわらかい・細い電線を圧着したサイズ20コンタクトを、コネクタ
ボディに挿入する際に使用します。
重量：25kg
本体サイズ：400(W)×150(D)×220(H)mm
適用コンタクト 16 サイズ16コンタクト 12 サイズ12コンタクト
 20 サイズ20コンタクト 8 サイズ８コンタクト
125
工
具
工　具
引抜工具
適用コンタクト 16 サイズ16コンタクト 12 サイズ12コンタクト
 20 サイズ20コンタクト 8 サイズ８コンタクト
RX20-31J- 引抜工具 16 　新製品
サイズ16コンタクト用引抜工具で、2アクション構造となっています。
コンタクトホールへの挿入動作とコンタクトを押し出す動作が別に
なっているため、ひとつひとつの動作を確認しながら作業を行うこ
とができ、コンタクト引抜作業によるコンタクト及びコネクタの破
損のリスクが低い工具です。　キャップ付き。
RX20D44- 引抜工具 20
サイズ16コンタクト用引抜工具（RX20-31J）と同様の機能を持つ、
サイズ20コンタクト用引抜工具です。